
RFQ Nº UNFPA/COL/RFQ/23/005 
COMPRA DE ENSERES EN NORTE DE SANTANDER, ARAUCA Y LA GUAJIRA 

ACTA DE RESPUESTAS A OBSERVACIONES 
 
PREGUNTA 1 
1. Lote 1  ítem 4 Silla tipo poltrona de un solo puesto con apoya brazos en madera, Que tipo de 
forro lleva, en tela o tipo cuero, favor ampliar información:   

 
 
RESPUESTA 1: Para la silla tipo poltrona de un solo puesto con apoya brazos en madera el material  
ideal es que sea fácil de limpiar y resistente, la imagen es solo una referencia, pero es el estilo que 
se requiere. 
 
PREGUNTA 2 
Lote 2 Ítem 5 Parlante:  Por favor determinar de cuantas pulgadas. 
 
RESPUESTA 2: 
Se requiere Sistema de Sonido con buena capacidad espacios abiertos 
Dimensiones de la unidad principal (aprox.) 349,5 mm x 795 mm x 328,5 mm FUNCIONES: USB1, 
FM, Entrada de audio1 (miniestéreo), TV (HDMI), (ENTRADA DE AUDIO). Bluetooth®SÍ (iAP a través 
de Bluetooth®) 
 
PREGUNTA 3 
Lote 2 ítem 7. Mesa:  Por favor indicar de cuanto es la medida del radio o circunferencia de la 
mesa. 
 
RESPUESTA 3: 
Dimensiones: *Diámetro 40 cm *Alto: 45 cm *Espesor: 15 mm 
 
PREGUNTA 4 
3. Lote 5 ítem 3 Sillas: Sillas en madera con apoyabrazos, por favor en lo posible una imagen de 
este elemento.  
 
RESPUESTA 4: 
Se adjunta imagen del tipo de silla requerida. 
 



 
PREGUNTA 5 
Para presentar esta cotización se debe emitir alguna póliza de sostenimiento de oferta?, los 
seguros que presentan en condiciones generales de la contratación ya sea la de todo riesgo, de 
accidente de trabajo o responsabilidad civil, nos podrían indicar los porcentajes que deben cubrir. 
por ejemplo, el 10% del valor de la oferta, ya que al momento de la adjudicación la aseguradora 
solicita esta información. 
 
RESPUESTA 5: 
Para este proceso no se requiere póliza de sostenimiento de oferta. 
 
PREGUNTA 6 
Para saber el costo del envío de los artículos a las diferentes ciudades, el costo va sumado junto el 
precio unitario de los artículos, ¿o va como un ÍTEM más de la propuesta? 
 
RESPUESTA 6: 
 El costo del transporte se debe relacionar como un ítem aparte para conocer el costo total del 
servicio. 
 
PREGUNTA 7 
Hay un tiempo máximo de entrega de los pedidos, según las órdenes de compra?  
 
RESPUESTA 7: 
El tiempo máximo de entrega de los artículos, es de un mes calendario a partir de la firma del 
contrato 
 
PREGUNTA 8 
¿En la mesa de centro circular grande - estilo nórdico me puede indicar las medidas de como la 
desean? 
 
RESPUESTA 8: 
Dimensiones: *Diámetro 40 cm *Alto: 45 cm *Espesor: 15 mm. Se adjunta imagen para mayor 
referencia. 



 
PREGUNTA 9 
Anexar imágenes de las sillas tipo poltronas 
 
RESPUESTA 9: 
Se adjunta imagen para mayor referencia, pero de color violeta o morado 
 

 
 
PREGUNTA 10 
En la cotización solicitan Puff en micro fibra, le adjunto foto para que me indique cual. 
 
RESPUESTA 10: 
Confirmamos imagen del estilo de Puff que preferiblemente se requiere. Este debe ser antifluido 
con las medidas 120x120x130, en cualquier color menos negro. 

  



  
PREGUNTA 11 
El Escritorio para oficina de 75 x 100 x 50 con base de archivador, quedaría muy estrecho, la norma 
dice que 1.20 * 60 y hay que tener en cuenta la silla le paso foto de referencia del mismo con las 
medidas, favor revisar. 
(Ancho:120 Alto:73 Profundo:60) (Se entrega con este tipo de cajonera, esto porque el espacio 
para ubicarse la persona quedaría muy pequeño 54 cm aproximadamente) 
El escritorio lleva archivador 2x1, y que estilo y color quieren el escritorio 
 
RESPUESTA 11: 
El tamaño propuesto se ajusta a lo requerido y el archivador preferiblemente color negro. 
 
 

 
 
 Para Arauca se requiere color blanco: 

 
 
PREGUNTA 12 
En el espejo le consultó si desean flotante o fijo te adjunto foto para que nos indiques cual: 



 
RESPUESTA 12: 
El espejo se requiere fijo. El lugar de entrega requerido es en la ciudad de Riohacha 
 
PREGUNTA 13 
La silla de escritorio lleva brazos fijos o brazos graduables. 
 
 
RESPUESTA 13: 
Se requiere silla con brazos graduables. 
 
PREGUNTA 14 
El videobeam ampliar la información: 
 
RESPUESTA 14: 
Se requiere videobeam Smart con acceso a conexión WI-FI , resolución FHD 1920 X 1080, de 3000 
Lumens, entradas USB y HDMI, ideal para espacios amplios. 
 
PREGUNTA 15 
la carpa plegable ampliar la información. 
 
RESPUESTA 15: 
Carpa eventos, con paredes laterales Reforzado 3x3 Impermeable 



 

 
PREGUNTA 16 
Dispensador de agua para ubicación en el piso ampliar información   



 
RESPUESTA 16:   
Dispensador de agua: KWDLL 15" B Filtro. Sistema de filtrado de 4 etapas, para conectar 
directamente a la toma de agua. Dispensa agua fría y caliente, con refrigeración y capacidad para 
garrafón de agua de 20 litros, para ubicación en piso. Voltaje 110 
 
PREGUNTA 17 
Cafetera eléctrica ampliar información. 
 
RESPUESTA 17: 
Cafetera eléctrica 12 Tazas con Filtro Permanente. Se adjunta imagen para mayor referencia. 
 

 
 
PREGUNTA 18 
Papelera de piso ampliar información 
 
RESPUESTA 18: 
Papelera de piso papelera De Piso Metálica Negra Corriente (tamaño en litros) 
Medidas: alto 27 cm y diámetro de 22.5 cm Color negra. Se adjunta imagen para mayor referencia. 
 

 
 
PREGUNTA 19 
Impresora multifuncional ampliar información. 
 



RESPUESTA 19: 
Impresora multifuncional de tinta negra y a color, con scanner, entradas USB, tarjetas SD, 
conexión por wifi y alámbrica, con capacidad de tinta recargable mediante tubos 
 
PREGUNTA 20 
Tablero de corcho, ampliar información. qué medidas  
 
RESPUESTA 20: 
 
Cartelera de corcho con marco en Aluminio. 

● Corcho de 4 mm de espesor.  
● Fondo de MDF de 3 mm.  
● Tamaño 80 x 120 cm 

 
 


